56

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 545, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o memorando nº 59, de 10/12/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Emmanoel Pereira, resolve:

Designar o servidor STEFANO CUNHA ARAUJO, código 48640, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, Nível CJ-3, no período de 7 a 18 de janeiro de
2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 546, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 52, de 11/12/2018, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, resolve:

Designar a servidora ANA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA CHAVES, código 27935,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a titular do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, Nível CJ-3, no período
de 7 a 16 de janeiro de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 547, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o memorando nº 37, de 10/12/2018, da Coordenadoria de
Estatística e Pesquisa, resolve:

Designar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO JAQUES, código 350, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de
Coordenador de Estatística e Pesquisa, Nível CJ-2, no período de 16 a 25 de janeiro de
2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 548, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 110, de 11/12/2018, da Assessoria
do Cerimonial da Presidência, resolve:

Designar a servidora MONICA PERCILIA COSTA RODRIGUES, código 26366,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para
substituir o titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe do Cerimonial da Presidência,
Nível CJ-2, no período de 7 a 25 de janeiro de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 551, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
506.694/2018-0, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. MARILENA SERNACHE MONTEIRO, viúva do ex-servidor
deste Tribunal Paulo Roberto Salles Monteiro, aposentado no cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 15/11/2018, data do óbito, com
fundamento nos arts. 215; 217, inciso I; e 222, inciso VII, alínea "b", item 6, da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pela Lei nº 13.135/2015, cabendo à beneficiária 100% do valor
calculado na forma estabelecida pelo art. 2º da Lei nº 10.887/2004, observado o parágrafo
único do art. 6º-A da EC nº 41/2003, incluído pela EC nº 70/2012.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 587, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1391, de 10/12/2018, da Divisão
de Apoio Administrativo, resolve:

Designar a servidora MICHELLE MARTINS DA SILVA, código 60223, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Divisão de Apoio Administrativo, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html